Porro monasterium SS. Ursinari & Ermini est bodie collegium Canonicorum, quod olim in basilica parœciali, Laubiensis monasterio in montis vertice ad sita, nunc Binchieni in opido sedem habet. Exstat autem hodieque vetus ista parœcialis basilica, monti imposta, in qua coram aliquando sacros horum & aliorum Divorum tumulos venerati sumus. In eaque etiannum, aut in cœmiterio adiuto Abbates, monachi & incolæ omnes Laubientes terræ mandantur: adeo ut hactenus mortalium nemo Laubiensis in monasterio sit conditus.

Ceterum bellis in agro Leodicensi sœuentibus, anno Christi millesimo quadrageentesimo octavo postri- die Kal. Julii, Canonicorum S. Ursinari collegium Laubies Binchium, quod vicinum est Hannoniæ opidum, sese transtulit. Quo factum est, ut Guilielmus Bavarus, Hannoniæ Comes, instanter peteret, ut seden ibi fixam ac perpetuam vellent figere. Quod & fecerunt, Martino V. Papa consentiente & approbante, eodem ipso tempore ex Laubiensi Canonicorum basilica, sanctorum Ursinari, Ermini, Thodulphi, Vulgi, Amoluini, Abelis, Episcoporum & Abbatum Laubiensium, Hildulphi Ducis, & Amelbergæ viduæ corpora Binchium sunt translata, quæ diversis octo ferentis argenteis inclusa decenti cum veneratione non semel coram spectavimus. De his manuscriptum Fulcuini Chronicon Laubienfe, & Molani Natales Sanctorum Belgii consule.

Crispinium, inter Valentianas & Gislenopolim, Hannoniæ opida.

Beatulus Landelinus ex prædone ad Christum à S. Auterto Cameracensi Episcopo conversus cum Laubienfe cœnobium à se constructum, beato Ursinario regendum commisisset, ut paullo ante diximus, ad locum silvis horridum, quem Crispinum nuncupant, sese subduxit, ibique alterum exstruxit monasterium. De

quo sic breviter Chronographus Cameracensis: In vico Crispino est monasterium Canonicorum, ubi sanctus vir Dei Landelinus, pro frequentia fratrum, relicto Laubensi cœnobio, commendato viro Dei Ursmaro regimine, suisque rite ordinatis rebus, secessit, vitæque nitidioris perfectione exacta migravit ad Christum, atque in pace sepultus multis virtutibus coruscavit.

Ex quibus verbis patet olim Canonicorum regulariter viventium hoc in loco fuisse conventum.

DE Crispini origine ac nomine *Philippus ab Eleemosyna, Abbas cœnobii Bonæ Spei, in historia vitæ S. Landelini, ista scitu in primis digna commerat: Extat in MS. Crispinii, & in nostra bibliotheca.*

Landelinus comitibus Adeleno & Domitiano supra fluvium Hon veniens, illic voluit residere, ubi silva, quæ Amblisis dicta est, eidem fluvio videtur adjacere. Quem locum ei commendabilem non fertilis camporum planities, non vinearum florida fecit pulchritudo, sed silvarum profunda opacitas, & horrore dedita solitudo.